
Druk BRM N 5/20 15 
Projekt z dnia 15.01.201 5 r. 

UCHWAtA Nr ......... 
RADY NIIEJSKIEJ w LODZI 

z dnia ....... 
.. - ... - ..... ........ 

w sprawie skargi pp. ,_ , _-. na dzialanie Prezydenta Miasta Lodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gmimym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,645 i 13 18 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 229 
pkt 3, art. 237 5 3 oraz art. 238 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania 
adrninistracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz.183), Rada Miejska w Eodzi 

uchwala, co nastepuje: 

- --.. -- - - 5 1 . l .  Skargq pp. ;-- na dzial-anie Prezydenta Miasta Lodzi 
uznaje siq za bezzasadnq. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwal-y, ktdre stanowi jej integralnq czqSC. 

5 2. Zobowiqzuje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
Skarzqcym niniejszej uchwal-y wraz z uzasadnieniem. 

5 3. Uchwal-a wchodzi w zycie z dniem podjqcia. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w todzi  

Tomasz Kacpnak 

Projehtodawcq uchwaly jest 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Eodzi 



UZASADNIENIE 

W dniu 15 paidziemika 2014 r. do Rady Miejskiej w Lodzi wplynqla skarga Paristwa 
........................ na dzialanie Prezydenta Miasta Lodzi w zakresie naliczenia odsetek z 
tytulu uiytkowania wieczystego gruntu przekazana przez Samorzqdowe Kolegium 
Odwolawcze w Lodzi. 

Na podstawie art. 237 5 3 k.p.a. Rada Miejska w Lodzi zawiadamia o nastqpujqcym 
sposobie zdatwienia skargi: 

Paristwo .................... .., aktem notarialnym z dnia 2 1 -12.20 10 r. nabyli garai nr 1 1 
polozony w Eodzi przy ul. ..... wraz z udzialem 158013291 9 czqSci w prawie uzytkowania 
wieczystego nieruchomoSci, dla kt6rej w Sqdzie Rejonowym dla Lodzi-SrbdmieScia, XVI 
Wydziale Ksiqg Wieczystych prowadzona jest ksiqga wieczysta dla tej nieruchomoSci. 
Wniosek o wpis w ksiqdze wieczystej wraz z odpisem aktu notarialnego zostaly zlozone przez 
notariusza w sqdzie wieczysto-ksiqgowym w dniu 27.12.2010 r., tym samym zgodnie z 
dyspozycjq art. 27 ustawy o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. 1997 nr 115 poz. 741 ze 
zm.) zostala spelniona druga przeslanka powstania uzytkowania wieczystego, a sqd dokonal 
konstytutywnego wpisu w ksiqdze wieczystej nowych uzytkownik6w wieczystych. 

Dla Sprzedajqcego wlw nieruchomosci oplata roczna w latach poprzednich z tytulu 
uiytkowania wieczystego zostda ustalona w kwocie 642,59 zl. 

W dniu 03.06.201 4 r. przez Department Finans6w Publicznych Urzqdu Miasta Lodzi 
wyslany zostal monit do poprzedniego wlaSciciela garaiu z zqdaniem zaplaty z tytulu 
uzytkowania wieczystego dzialki, na kt6rej znajduje siq gar& nr 11 za lata 2012-2014. Po 
odebraniu monitu przez zstqpnego poprzedniego wlaiciciela okazalo siq, i e  wlaicicielka 
zmarla, a gar& zostal sprzedany. Department Finansow Publicznych UML podjql kroki w 
celu ustalenia uiytkownik6w wieczystych zobowiqanych do uiszczania oplaty, jakimi od 
stycznia 201 1 r. byli solidarnie Skarzqcy. W dniu 11.06.2014 r. otrzymali wezwanie do 
zaplaty zaleglej oplaty z tytuh uzytkowania wieczystego dzialki, na ktorej wybudowany jest 
garai kwocie gl6wnej - 1.922,51 zl oraz odsetek - 304,70 zl jak i kosztu monitu - 6.10 zl, 
co lqcznie stanowilo 2.233,3 1 zl. W dniu 12.06.2014 r. Skarzqcy dokonali przelewu caloSci 
wlw kwoty na rachunek UML. Jednakze w dniu 3 lipca 2014 r. i w korespondencji 
poiniejszej skierowanej do Urzqdu Miasta Lodzi, Skarzqcy zwracali siq o zwrot ich zdaniem 
nieslusznie naliczonych odsetek w kwocie 304,70 zl, podnoszqc zarzut, iz ,,Urzqd Miasta jako 
egzekutor naleknoici podatkowej, po powziqciu informacji o zmianie wieczystego 
uzytkownika ma obowiqek formalnie - na piSmie, w formie decyzji - poinformowad nowego 
uzytkownika o trybie i wymiarze dokonywania oplat z tego tytulu". Natomiast w licznej 
korespondencji kierowanej do Skariqcych pracownicy merytorycznych departamentow 
podnosili liczne twierdzenia na poparcie swojego stanowisko, i i  naliczenie odsetek w 
przedmiotowej sprawie jest prawnie i faktycznie uzasadnione, i tak w piSmie z dnia 
30.06.2014 r. przytoczono orzeczenie Sqdu Najwyzszego sygn. akt I1 CKN 639198 z dnia 16 
grudnia 1999 r. w myS1, kt6rego oplata roczna jest imrnanentnie zwiqana z prawem 
uiytkowania wieczystego i nabywca tego prawa w drodze kontraktu nie moze siq zaslaniad 
brakiem wiedzy zarowno, co do istnienia samego obci@enia oplatq roczna, jak i jej 
wysokoSci. W kolejnych pismach UML wyjdnial, ze z chwilq ustanowienia uiytkowania 
wieczystego, uzytkownik nabywa prawa, ale i obowiqzki z tego wynikajqce, jednym z nich 
zgodnie z treiciq art. 71 ust 4 ustawy o gospodarce nieruchomoSciami jest wnoszenie oplaty 
rocznej przez caly okres uiytkowania wieczystego w terminie do dnia 31 marca kaidego 
raku, w kt6ryrn ustanowione jest uzytkowanie wieczyste. Oplata roczna z tytulu uzytkowania 



wieczystego gruntu jest iwiadczeniem cywilno-prawnym majqca postak rekompensaty za 
utratq przez Skarb Paristwa lub jednostke sarnorzqdu terytorialnego wladztwa nad 
nieruchomoiciq. 

Skarga jest bezzasadna, poniewai zgodnie z art. 27 ustawy o gospodarce 
nieruchomoiciami do powstania uzytkowania wieczystego niezbedne jest spelnienie dw6ch 
przeslanek lqcznie a mianowicie akt notarialny, w kt6rym przeniesione zostaje uzytkowanie 
wieczyste oraz konstytutywny (prawotwdrczy) wpis w ksiqdze wieczystej od dnia zlozenia 
wniosku w sqdzie dokonany w dniu 27.12.2010 r. Obie te przeslanki w niniejszej sprawie 
zostaly spelnione, tym samym zgodnie z art. 6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych 
(Dz.U. 1991 nr 9 poz.3 1 ze m.) obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca 
nastqpujqcego po miesiqcu, w ktbrym powstala okolicznoid uzasadniajqca powstanie tego 
obowitpku czyli w przedmiotowej sprawie Skarzqcy sq zobowiqzani uiszczad kwotq shiqcq 
na pokrycie oplaty z tytulu uzytkowania wiecznego od dnia 01.01.201 1 r. Natomiast zgodnie 
z art. 3 ust. 1 pkt 3 w zwitpku z art. 6 ust.6 cytowanej ustawy obowiqzek podatkowy c igy  na 
osobach fizycznych i prawnych, jeieli sq uiytkownikami wieczystymi gruntdw, podmioty te 
sq zobowiqane zloiyk organowi podatkowemu wlaiciwe informacjq o nieruchomoiciach 
i obiektach budowlanych sporzqdzonq na formularzu wedlug ustalonego wzoru w terminie 14 
dni od dnia wystqpienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygagniqcie obowiqku 
podatkowego w zakresie podatku od nieruchomoici. 

Ze wzglqdu na stan sprawy istotne jest, iz Skarzqcy nie wykonali ci@qcego na nich 
obowiqzku zlozenia na odpowiednich formularzach informacji o zakupionej przez nich 
nieruchomoici, co niewqtpliwie jest aktem rodzwym okreSlone skutki podatkowe. Wobec 
czego w tym stanie rzeczy wnoszenie o zwrot wplaconych odsetek w kwocie 304,70 zl. 
pozbawione jest podstaw prawnych. 

Biorqc pod uwagq powyzsze, skargq uznaje siq za bezzasadnq 

Rada Miejska w Eodzi informuje, i e  niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie 
o sposobie zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 5 3 w zwiqku z art. 238 5 1 Kodeksu 
post~powania administracyjnego, od ktbrego nie przysiuguje zaden Srodek odwol.awczy ani 
irodek zaskarzenia. 

Stosownie do art. 239 5 1 Kodeksu postepowania administracyjnego Rada Miejska 
w Eodzi informuje, ie: ,, Wprzypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostada uznana 
za bezzasadnq i jej bezzasadnoii. wykazano w odpowiedzi nu skarge, a skarzqcy ponowid 
skargq bez wskazania nowych okolicznoici - organ wdaiciwy do jej rozpatrzenia moze 
podtrzymai. swoje poprzednie stanowisko z odpowiedniq adnotacjq w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarzqcego ". 


